（A类）

昆明海口工业园区管委会（街道办事处）文件
海工管〔2018〕18号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
 昆明海口工业园区管委会（海口街道办事处）

关于对2018年区十六届人大二次会议
第259号建议的答复
庄玉芝、刘丽萍、薛代兴、曹光玲等4名代表：

您们在区十六届人大二次会议上提出的关于《合理利用社会资源》的建议，已交我处研究办理，现答复如下：

一、基本情况

海口工业园区(街道)已经在“十三五”规划中做了一些列的规划和安排。同时也在积极与上级相关部门进行沟通对接，利用现有的资源优势，逐步分类实施打造一批具有海口特色的山水观光，生态康养、工业文化、民俗体验、民族特色、田园农耕等特色旅游产品。截至目前，海口已经按照区级相关部门的统一安排，完成了“一部手机游云南”的各类涉及信息的完善工作。打造出了海门社区小渔村渔家文化乡村旅游点。
二、意见建议办理情况

庄玉芝等代表提出的白鱼口湿地（休闲观光）公园挂牌的建议，由于涉及整个滇池西案开发的整体推进工作，海口工业园区（街道）不具备挂牌审批权限，经与西山区园林绿化局规划科沟通对接，由于涉及滇池西岸开发，区园林绿化局也无审批权限。园区（街道）会积极向上级有关部门进行汇报，待有反馈意见后及时回复。

三、下一步工作方向

   下一步计划逐步推进从高海路沿线（包括白鱼口片区）一直到安晋路沿线（包括青鱼湾水上乐园和石龙坝水电站）的特色乡村旅游路线的制定和打造。目前滇池西岸开发管委会完成白鱼口片区的征地，但暂未启动湿地公园建设等相关项目，待项目启动后，海口街道办事处将积极协调滇池西岸开发管委会和区相关部门，尽量把庄玉芝等各位代表的建议与片区开发相结合。争取最大限度上的合理利用现有社会资源，实现资源共享，凸显社会效益和经济效益，改善生态环境，全面促进海口辖区文化旅游产业的持续性健康发展。
希望您一如既往地关心、支持我区各项事业的建设和发展。
联系人及电话：杨娜   13888303704

                       昆明海口工业园区管理委员会

                      西山区海口街道办事处

                        2018年10月10日

	昆明海口工业园区管委会（街道）行政办公室   2018年10月10日印

PAGE
——1——